Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Farroupilha

I RETIFICAÇÃO DO EDITAL IFRS - CAMPUS FARROUPILHA Nº 06/2020 - APOIO AOS SERVIDORES
EFETIVOS EM APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS EM EVENTOS CIENTÍFICOS NO ÂMBITO DA

PESQUISA E INOVAÇÃO

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE
DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, nomeado pela Portaria nº 152/2020-IFRS, de 17 de fevereiro de
2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas atribuições e por intermédio da Comissão de
Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), torna pública a I Retificação do Edital
IFRS Campus Farroupilha Nº 06/2020 - Apoio aos servidores efetivos em apresentação de trabalhos
em eventos científicos no âmbito de pesquisa e inovação IFRS.

No item 2. DOS OBJETIVOS

ONDE SE LÊ:

2.1 Este edital visa incentivar e apoiar estudantes do Campus Farroupilha do IFRS na apresentação de
trabalhos em eventos científicos no ano de 2020, oriundos de projetos de pesquisa institucionalizados,
como forma de contribuir para a difusão dos conhecimentos produzidos no âmbito dos grupos de
pesquisa.

LEIA-SE:

2.1 Este edital visa incentivar e apoiar estudantes do Campus Farroupilha do IFRS na apresentação de
trabalhos em eventos científicos no ano de 2020, presenciais ou não presencias, oriundos de projetos
de pesquisa institucionalizados, como forma de contribuir para a difusão dos conhecimentos
produzidos no âmbito dos grupos de pesquisa.

No item 3. DOS RECURSOS E ITENS FINANCIÁVEIS

ONDE SE LÊ:

3.1 O Campus Farroupilha do IFRS destinará R$ 14.000,00 para os auxílios de que trata este edital.

LEIA-SE:

3.1 O Campus Farroupilha do IFRS destinará R$ 4.800,00 para os auxílios de que trata este edital.

Farroupilha, 27 de julho de 2020.

LEANDRO LUMBIERI
Diretor-geral